299 Libros prohibere possunt Episcopi, & Inquisitores ex Reg. 10. Indici. *Libri sicut Episcopis, aut Inquisitoribus Generalibus secundum facultatem, quam habent, etiam libros, qui his Regula permittuntur, prohibere, si hoc in suis Regnis, aut vicinis, vel Diocesis extiterit.*

300 Quia autem Episcoporum, & Inquisitorum authoritas contentiosa est territorialis, & personis, ac proinde non potest extra proprium territorium, talis potestas, ut universaliter operetur, fieri licet in S. Congr. Univ. Inquit. coram S. Officio per totum Orbem, vel per Inquisitionem præmæ Inquisitionis Hispaniarum, & Indiarum, & aliarum partium Regnis.

301 Generales libros suorum subditorum prohibere possunt, si abique eorum inveniatur impressi, aut si sint infamatos, & suæ Religioni perniciosi; si vero eorum hæresim, aut suspensionem, id spectat S. Tribunal, ex *num. 249.*

## MATERIA

302 **O** Bquam liber prohiberi debet, quintuplex, 1. Quæ contra fides, reses, 2. Quæ tractat de Religione, de re sacra, puta de S. Scriptura, de rebus ad Dei Cultum, & Sanctorum constantibus, de Theologia scholastica, de rituali, de concionibus, de jurisdictione, de immunitate Ecclesiastica, de privilegio clericorum: minime si tractet de Philosophia, de historia, &c. Imò, ut dicatur de his ne tractare, requiritur, ut de ea tractet professo, minime, si obiter: 3. Quæ de rebus obscænis, 4. De casibus exaltatis, in quibus tamen habentur opiniones, & periculose conscientie, aut malitiositatem habentes, vel habentur error in fide, aut hæresis, 5. Quæ

contra proximum, puta de jurisdictione u-  
niversitatis, & ab altero ablata; aut continet ca-  
lamitas, injurias, &c. contra Religiones,  
personas Religioſas, Principes, &c.

FINIS

399 Prohibitionis, 1. Est odium hæreti-  
corum, 2. Est, ut fides illaſa per-  
maneat, ut fidelium ſcandalum, animarum-  
que periculum vitetur, & ut pax, atque  
tranquillitas in Republica Chriſtiana ſervetur:  
vide n. 362.

INDEX

394 Librorum prohibitorum tres conſti-  
tuit claſſes, in prima claſſi non tam  
continentur libri, quam eorum auctores,  
quatenus hi ſunt hæretici; & horum ſunt  
prohibiti libri tam editi, quam edendi, qui  
tamen hæreſim continent, aut de Religione  
tractant, etiam ſi bene de ea tractent, & nul-  
lum errorem contineant, quoniam indignum  
eſt uſum Eccleſiæ, ut Fideles ab ejus hoſtibus  
erudiantur, & doctrinam de Religione de-  
ſiciant, hæreticorum Regio Pfalte increpante  
in Pfal. 49. Peccatori autem dixit Deus,  
Quare tu enarras juſticias meas, & aſſumis  
conſentium meum per os tuum? v. n. 320.